МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУ ВО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 24.2.293.02

21 ноября 2023 г. №27
Москва

Председатель заседания: председатель диссертационного совета 24.2.293.02,
д.э.н. А.Д. Чудновский
Секретарь заседания: ученый секретарь диссертационного совета 24.2.293.02,
к.э.н. М.В. Мальцева
Присутствовали - члены диссертационного совета 24.2.293.02 - 13 чел., включая 4 членов
диссертационного совета, участвующих в заседании дистанционно.

(транспорт и логистика)

1. Чудновский А.Д.
(председатель)

д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

2. Богданова Т.В.
(зам. председателя)

д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(транспорт и логистика)

3. Мальцева М.В.
(учёный секретарь)

к.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

4. Аракелян А.М. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

5. Жукова М.А. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

6. Зайцева Н.А. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

7. Ивановский В.С. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

8. Качалов Р.М. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент

9. Латфуллин Г.Р. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент

10. Межевов А.Д. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент

11. Савченко-Бельский В.Ю. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(транспорт и логистика)

12. Свистунов В.М. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент

13. Степанов А.А. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Защита диссертации Щепилова Олега Ивановича на тему «Развитие методов
стратегического менеджмента на основе использования сценарного анализа» на соискание
ученой степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.6 - «Менеджмент».

2

СЛУШАЛИ:

1. Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. сообщает повестку
дня и предоставляет слово ученому секретарю диссертационного совета к.э.н. Мальцевой
М.В. для сообщения о документах, представленных в деле.

Ученый секретарь диссертационного совета к.э.н. Мальцева М.В. докладывает
содержание документов, представленных в деле Щепилова О.И.

Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. предоставляет слово
соискателю Щепилову О.И. для краткого изложения основных положений диссертации.

Щепилов О.И. докладывает основные положения диссертации.
Соискателю задали вопросы члены диссертационного совета: д.э.н. Ивановский В.С.,

д.э.н. Межевов А.Д., д.э.н. Степанов А.А., д.э.н. Аракелян А.М., д.э.н. Савченко-Бельский
В.Ю., д.э.н. Свистунов В.М.

Щепилов О.И. ответил на заданные членами диссертационного совета вопросы.
Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. предоставляет слово

научному руководителю соискателя д.э.н. Димитриади Н.А. (зачитывается характеристика
соискателя Щепилова О.И.).

Ученый секретарь диссертационного совета к.э.н. Мальцева М.В. зачитывает
заключение организации, где выполнялась диссертационная работа, отзыв ведущей
организации и 7 отзывов, поступивших на автореферат.

Щепилов О.И. отвечает на замечания, содержащиеся в отзыве ведущей организации и
отзывах, поступивших на автореферат.

Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. предоставляет слово
официальному оппоненту д.э.н. Панибратову А.Ю. (зачитывается положительный отзыв на
диссертацию Щепилова О.И.)

Щепилов О.И. отвечает на замечания, содержащиеся в отзыве официального
оппонента д.э.н. Панибратова А.Ю.

Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. предоставляет слово
официальному оппоненту д.э.н. Фоменко Н.М. (зачитывается положительный отзыв на
диссертацию Щепилова О.И.)

Щепилов О.И. отвечает на замечания, содержащиеся в отзыве официального
оппонента д.э.н. Фоменко Н.М.

Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. предоставляет слово
для выступлений в дискуссии.

Выступили члены диссертационного совета: д.э.н. Ивановский В.С., д.э.н.
Степанов А.А., д.э.н. Жукова М.А., д.э.н. Чудновский А.Д.

Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. предоставляет
заключительное слово соискателю Щепилову О.И.

Щепилов О.И. выступает с благодарственным заключительным словом.
Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. выносит

на голосование членов диссертационного совета 24.2.293.02 вопрос о присуждении ученой
степени кандидата экономических наук Щепилову О.И.

3

Ученый секретарь диссертационного совета к.э.н. Мальцева М.В. оглашает
результаты голосования.

При проведении тайного голосования с использованием информационно
коммуникационных технологий диссертационный совет 24.2.293.02 в количестве 13 человек,
из них 4 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации, участвовавших
в заседании, из 16 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за присуждение
Щепилову О.И. ученой степени кандидата экономических наук - 13, против - 0.

Диссертационным советом 24.2.293.02 утверждаются результаты голосования.
Председатель диссертационного совета д.э.н. Чудновский А.Д. выносит

для обсуждения разработанный комиссией диссертационного совета (протокол заседания
от 30.08.2023 № 23) проект заключения диссертационного совета 24.2.293.02 по диссертации
Щепилова О.И. на тему «Развитие методов стратегического менеджмента на основе
использования сценарного анализа». После обсуждения текст заключения диссертационного
совета принимается единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Присудить Щепилову Олегу Ивановичу ученую степень кандидата

экономических наук по результатам защиты.
1.2. Принять заключение диссертационного совета по диссертации «Развитие методов

стратегического менеджмента на основе использования сценарного анализа» Щепилова
Олега Ивановича.

(Решение принято единогласно).

Секретарь засед;

Председатель за

М.В. Мальцева

А.Д. Чудновский